
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33201 15Terça-feira, 30 DE AGOSTO DE 2016

FICHA DE CRITÉRIOS DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA DO 
TREINAMENTO EM SERVIÇO - 2016 - ANEXO IV

NOME: 
CARGO: ENFERMEIRO ( ) TÉC. ENFERMAGEM ( )
SETOR:
PONTUAÇÃO:
CRITÉRIOS AVALIATIVOS (0 - 2,0 pts) NOTA
1 Entrevista psicológica 
- Comunicação (0.5 pt) 
- Habilidades sociais (0,5 pt) 
2 Instrumentos de rastreio cognitivo 
- Atenção (sustentada/ seletiva) (0,5) 
- Aprendizagem (0,5)
NOTA

Protocolo 1001596

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
DE SALINÓPOLIS
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 033 de 29 de agosto de 2016.
Nome: Valdecir Lutz
Cargo: Diretor
Matrícula:5926225/1
CPF: 635.049.520-91
Período: 30 a 31/08/2015
Nº de Diárias: 01 e 1/2(uma e meia)
Origem: Salinopolis/PA
Destino: Belém/PA
Objetivo: resolver assuntos com a Direção do DDRAR e DDASS/
SESPA no Nível Central.
Ordenador de Despesas: Valdecir Lutz

Protocolo 1001862

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA
.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 266/2016
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar de reunião com representantes de 
agricultores e piscicultores dos referidos municípios.
DESTINO: Salvaterra; Cachoeira do Arari e Soure/PA 
PERÍODO: 29/08 a 02/09/2016
Nº DE DIÁRIAS: 4 e ½ (quatro e meia) diária 
VALOR: R$ 607,50  (Seiscentos e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Antonio Maria do Nascimento Silva
MATRÍCULA: 57214097          CPF: 38144743253              
CARGO: Assessor             ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra

Protocolo 1001869

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 267/2016
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Realizar acompanhamento do desenvolvimento de 
pós-larvas de tambaqui previstas pelo “Programa de Incentivo 
à Piscicultura”.
DESTINO: Itaituba/PA   PERÍODO: 30/08 a 01/09/2016
Nº DE DIÁRIAS: 2 e ½ (duas e meia) diária 
VALOR: R$ 337,50  (Trezentos e trinta e sete reais e cinquenta 
centavos)

BENEFICIÁRIO: Zacarias Marques de Oliveira
MATRÍCULA: 16977        CPF: 05559308234              
CARGO: Gerente            ORIGEM: Santarém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 268/2016
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Ministrar exposições no contexto do “Seminário de 
Capacitação para técnicos de ATER”, a ser realizado no referido 
município.
DESTINO: Abaetetuba/PA    PERÍODO: 30 a 31/08/2016
Nº DE DIÁRIAS:  1 e ½ (uma e meia) diária 
VALOR: R$ 202,50  (Duzentos e dois reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Luiz Pinto de Oliveira
MATRÍCULA: 5804230            CPF: 02997290287              
CARGO:  Diretor           ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra

Protocolo 1001914

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 573/2016
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, 
no uso das atribuições que  lhe são conferidas no art. 5º, alínea 
“b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2016/348713, datado de 
26/08/2016.
R E S O L V E:
CONCEDER, diárias aos servidores abaixo mencionados, para 
realizar vistoria para identifi cação de lotes na área referente ao 
processo 2012/346389-COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS 
DO ESTADO DO PARÁ, no município de Inhangapi/Pa. 

MAT. NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS VALOR
TOTAL

57231565-
1

Nademir 
Cunha 
Souza

Téc. em 
Gest. 
Desenv.
Agrário e 
Fundiário

 29/08 a 
01/09 3,5   

332,50

55587481-
1

James 
Dean 
Soares 
da Silva

Assit. 
Téc. 
Gest. 
Des.
Agrário e 
Fundiário

 29/08 a 
01/09 3,5   

332,50

3167321-1

José 
Valdir 
Costa 
Miranda

Motorista  29/08 a 
01/09 3,5   

332,50

Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, 
em 26 de agosto de 2016.
PORTARIA Nº 574/2016
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea 
“b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2016/348703, datado de 
26/08/2016.
R E S O L V E:
CONCEDER, diárias aos servidores abaixo mencionados, 
para realizar vistoria e fi scalização de georreferenciamento e 
georreferenciamento de regularização onerosa e não onerosa, 
no município de Goianésia do Pará/Pa. 

MAT. NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS VALOR
TOTAL

57195919-1 Hugo Leonardo 
Silva Pereira

Assist. Téc. Gest. 
Des.

Agrário e Fundiário
 02/09 a 01/10 29,5 3.982,50

3166309-1 Walter Isse 
Polaro

Engenheiro 
Agrônomo  02/09 a 01/10 29,5 3.982,50

446831-2 Paulo Francisco 
Roso Silva Pedagogo  02/09 a 01/10 29,5 3.982,50

3165485-1 Paulo Roberto 
Lima Pontes Desenhista  02/09 a 01/10 29,5 3.982,50

3168140-1
Rui José 

Carvalho de 
Almeida

Agrimensor  02/09 a 01/10 29,5 3.982,50

3167070-1 José Enísio 
Ferreira Chaves Motorista  02/09 a 01/10 29,5 3.982,50

Publique-se.
Daniel Nunes Lopes

Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, 
em 29 de agosto de 2016.

Protocolo 1001817

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA   
DO ESTADO DO PARÁ
.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº 1001105, DE 26/08/2016
PORTARIA N° 9187/2016
Onde se lê: “DESTINO: CURRALINHO” 
Leia-se: “DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA”

Protocolo 1001947

ERRATA.
PUBLICAÇÃO Nº 1000844, DE 26/08/2016
PORTARIA N° 9166/2016
Onde se lê: “NATUREZA DA DESPESA/VALOR: 33.90.36/
R$400,00; 33.90.47/R$ 80,00; TOTAL: R$ 240,00 ”. 
Leia-se: “NATUREZA DA DESPESA/VALOR: 33.90.36/
R$4.000,00; 33.90.47/R$800,00; TOTAL:R$ 4.800,00 .

Protocolo 1001949
ERRATA.
PUBLICAÇÃO Nº 1000845, DE 26/08/2016
PORTARIA N° 9167/2016
Onde se lê: “NATUREZA DA DESPESA/VALOR: 33.90.36/
R$200,00; 33.90.47/R$ 40,00; TOTAL: R$ 240,00 ”. 
Leia-se: “NATUREZA DA DESPESA/VALOR: 33.90.36/
R$2.000,00; 33.90.47/R$400,00; TOTAL:R$ 2.400,00 .

Protocolo 1001951

ERRATA.
PUBLICAÇÃO Nº 1000848, DE 26/08/2016
PORTARIA N° 9168/2016
Onde se lê: “NATUREZA DA DESPESA/VALOR: 33.90.36/
R$170,00;33.90.47/R$ 34,00; TOTAL: R$ 204,00 ”. 
Leia-se: “NATUREZA DA DESPESA/VALOR: 33.90.36/
R$1.700,00; 33.90.47/R$340,00; TOTAL:R$ 2.040,00 .

Protocolo 1001952
ERRATA.
PUBLICAÇÃO Nº 1000850, DE 26/08/2016
PORTARIA N° 9169/2016
Onde se lê: “NATUREZA DA DESPESA/VALOR: 33.90.36/
R$200,00;33.90.47/R$ 40,00; TOTAL: R$ 240,00 ”. 
Leia-se: “NATUREZA DA DESPESA/VALOR: 33.90.36/
R$2000,00; 33.90.47/R$400,00; TOTAL:R$ 2.400,00 .

Protocolo 1001954

ERRATA.
PUBLICAÇÃO Nº 1000853, DE 26/08/2016
PORTARIA N° 9170/2016
Onde se lê: “NATUREZA DA DESPESA/VALOR: 33.90.36/
R$400,00;33.90.47/R$ 80,00; TOTAL: R$ 480,00 ”. 
Leia-se: “NATUREZA DA DESPESA/VALOR: 33.90.36/
R$4000,00; 33.90.47/R$800,00; TOTAL:R$ 4.800,00 .

Protocolo 1001955


